«Утверждаю»
Заместитель министра ЖКХ
Московской области
_____________ А.А.Беловодов
«10» июля 2015

П Р О Т О К О Л
объезда территории сельского поселения Отрадненское
Красногорского муниципального района Московской области

д.Путилково                                                                                                              10.07.2015

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
А.А.Беловодов, заместитель министра жилищно –коммунального хозяйства Московской области;
А.П.Нифанов – заместитель главы администрации Красногорского муниципального района Московской области;
З.В.Басистая – и.о. главы администрации сельского поселения Отрадненское;
В.А.Цуканов – глава сельского поселения Отрадненское;
Е.Ю.Ситникова – начальник отдела благоустройства администрации сельского поселения Отрадненское;
Т.А.Шаруева – ведущий специалист отдела транспорта, дорожного хозяйства и безопасности дорожного движения администрации Красногорского муниципального района;
М.В.Дукшина – начальник отдела УЖКХ  администрации г.Красногорска;
М.В.Красюк – главный специалист отдела благоустройства администрации г.Нахабино;
А.А.Гришин – специалист отдела благоустройства администрации сельского поселения Ильинское;
Н.М.Григорьев – директор МБУ «ЦПМУ»;
А.Г.Жукаев – старший участковый лесничий Истринского лесничества;
Ю.А.Акимова – консультант отдела государственного строительного надзора № 2;
А.А.Ендогур – Территориальное управление Красногорского муниципального района Главархитектуры Московской области;
А.В.Шалаев – ТО № 29 Госадмтехнадзора Московской области;
Д.Д.Зайцевский – ГИБДД Красногорского района Московской области;
Руководители УК и ТСЖ.

СЛУШАЛИ:
А.А.Беловодова,  А.П.Нифанова, З.В.Басистую, В.А.Цуканова о ходе объезда территории сельского поселения Отрадненское, благоустройстве территории, подготовке МКД к осенне – зимнему периоду 2015-2016г.г., внесении дополнений в рейтинг ОМСУ.

РЕШИЛИ:
1. Администрации сельского поселения Отрадненское:
1.1. Обустроить дополнительную площадку перед  информационным стендом, расположенным по адресу: д.Путилково, д.д.10-12 в срок до 15.09.2015.
1.2. Внести в паспорта контейнерных площадок информацию об  адресах МКД и количестве людей в срок до 15.09.2015.
1.3. Демонтировать 2 металлических тента, расположенных вблизи д.1 по ул. Томаровича в д.Путилково в срок до 01.12.2015.
1.4. Разработать дорожную карту по передаче части лесного массива вблизи д.Сабурово для выполнения работ по благоустройству территорий в срок до 01.12.2015.
1.5. Разработать дорожную карту по передаче дорог от ТСЖ и УК в собственность администрации в целях обеспечения своевременного ремонта асфальтобетонного покрытия в срок до 01.12.2015.
1.6. Разработать дорожную карту по созданию ЕДДС на территории сельского поселения Отрадненское с участием УК, ТСЖ, ресурсоснабжающих организаций в срок до 01.10.2015.
2. Руководителям УК и ТСЖ привести  установленные информационные стенды в соответствие с разработанными методическими рекомендациями (цветовое оформление) в срок до 01.10.2015.
3. ТСЖ «Садовая 19» (д.Путилково, ул. Садовая, д.19)  установить на детской площадке информационную таблицу с телефонами экстренных служб, закрыть бетонное основание опоры освещения, рассмотреть возможность устройства резинового покрытия в срок до 01.09.2015.
4. ООО УК «Путилково» привести входные группы, цоколь, отмостку МКД по адресу: д.Путилково, ул. Садовая, д.18 в надлежащее состояние в срок до 01.09.2015.
5. ООО УК «Путилково» выполнить работы по обрезке зеленых насаждений вдоль тротуара за д.18 по ул. Садовая в срок до 01.09.2015.
6. Главам администраций г.Красногорска, г.Нахабино, сельского поселения Отрадненское, сельского поселения Ильинское:
6.1. Завершить работы по благоустройству 10%  запланированных дворовых территорий в срок до 01.10.2015.
6.2. Информацию о проведении работ размещать на информационных стендах.
6.3. Контролировать выполнение работ в соответствии со сроками, указанными в графиках производства работ.
6.4. Продолжить работы по закреплению территорий постановлениями администраций. Особое внимание обратить на закрепление территорий вдоль дорог. Выполнение работ по закреплению завершить в срок до 01.10.2015.
6.5. При подписании паспортов готовности МКД к осенне – зимнему периоду 2015-2016 обращать внимание на выполнение полного комплекса работ, включая закрытие теплового контура, ремонт отмосток, цоколей и др.
6.6. Рекомендовать руководителям УК и ТСЖ завершить подготовку МКД к осенне – зимнему периоду 2015-2016 в срок до 01.09.2015.
6.7. Дать предложения по проведению в 2016 Фестиваля цветов или иного подобного мероприятия на территории Красногорского муниципального района в срок до 01.10.2015.

[bookmark: _GoBack]Протокол вела: С.А. Каменева, 8(498)692-10-22